

RECEBEMOS DE DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSION: 11/02/2025 - DEST. / REM.: SOC CARIDADE DE MAR DE ESPANHA STA CASA MISERICORDIA - VALOR TOTAL: R\$ 40.351,33		NF-e Nº 000.022.850 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA RUA RAIMUNDO BRITO DE OLIVEIRA, 94 - ALTO DA POSSE - CEP:26022-821 - NOVA IGUACU - RJ TEL: (21)3851-3695 administracao@dgcpharma.com.br		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.022.850 fl. 1 / 3 SÉRIE 001		
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA P/ FORA DO ESTADO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233250057027124		CHAVE DE ACESSO 3325 0228 4248 3500 0198 5500 1000 0228 5010 5774 3367
INSCRIÇÃO ESTADUAL 87413446		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 28.424.835/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL SOC CARIDADE DE MAR DE ESPANHA STA CASA MISERICORDIA			CNPJ / CPF 22.351.316/0001-60	DATA DA EMISSÃO 11/02/2025
ENDEREÇO PC GETULIO VARGAS, 80 *****		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 36640-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 11/02/2025
MUNICÍPIO MAR DE ESPANHA	FONE / FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA

DUPLICATAS									
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA
001	13/03/2025	40.351,33							

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
5.108,32	613,00	0,00	0,00	10.244,70	40.351,33
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.351,33

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 263	ESPÉCIE VOL	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
23680	ABSORVENTE GERIATRICO PCT/50UN FARDO/7 MILLEFRAL Lote: 022 - Fabricacao: 01/01/2024 - Validade: 01/01/2027 - 60 un - REG/MS: ISENT0	96190000	060	6404	PACOTE	60	30,000	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALCO70ANT100775	ALCOOL 70% ANTISSEPTICO 100ML ALMOTOLIA CX/30 - PROLINK (ETILICO) Lote: P24100038 - Fabricacao: 01/10/2024 - Validade: 01/10/2026 - 1000 un - REG/MS: ISENT0	38089429	000	6102	UN	1000	1,510	1.510,00	1.510,00	181,20	0,00	12,00	0,00
06082	ALCOOL 70 ANTISSEPTICO (SEPTPRO) PROLINK 1000ML CX/12 ETILICO Lote: P24120033 - Fabricacao: 01/12/2024 - Validade: 01/12/2026 - 180 un	22071090	060	6404	UN	180	7,660	1.378,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2683	ALGODAO HIDROFILO 500GR RL (POLAX) FAROL Lote: 53024 - Fabricacao: 22/07/2024 - Validade: 21/07/2029 - 200 un - REG/MS: ISENT0	30059090	060	6404	RL	200	15,370	3.074,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1201	ATADURA CREPOM 30CMX1,80M 13F (SOFT) ERIMAX Lote: 59010823 - Fabricacao: 01/07/2023 - Validade: 01/07/2028 - 400 un	30059090	060	6404	UN	400	1,440	576,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES UNIDADE: (HOSPITAL MUNICIPAL JUSCELINO KUBITSCHKEK) - ENTREGA: RUA ZEZINHO N 111 CENTRO NILOPOLIS RJ CEP: 26.520-360.. N Pedido: 00090/2025; - Valor Aproximado dos Tributos R\$ 10.244,70(25,39%) Fonte: IBPT - ISENCAO DE ICMS ICMS LEI 01/99 / ISENCAO DE ICMS LEI N.126 DE 24 DE SETEMBRO DE 2010 - Total Diferencial de Aliquotas : R\$ 2.182,52;Diferencial devido ao estado de MG % - R\$ 2.182,52;Diferencial devido ao estado de RJ % - R\$ 0,00	

000001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DGC MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

RUA RAIMUNDO BRITO DE OLIVEIRA, 94 - ALTO DA
POSSE - CEP:26022-821 - NOVA IGUAÇU - RJ
TEL: (21)3851-3695
administracao@dgcfarma.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.022.850 fl. 2 / 3
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
3325 0228 4248 3500 0198 5500 1000 0228 5010 5774 3367

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA P/ FORA DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
233250057027124

INSCRIÇÃO ESTADUAL
87413446

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF
28.424.835/0001-98

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
18810	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0MTS UN ORTOFEN Lote: 48/24 - Fabricacao: 18/11/2024 - Validade: 18/11/2027 - 140 un - REG/MS: ISENT0	90211020	040	6102	UN	140	4,050	567,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25950	ATADURA DE GESSO 15CMX3M UN ORTOFLEX Lote: 17/24 - Fabricacao: 30/04/2024 - Validade: 30/04/2027 - 261 un - REG/MS: ISENT0	90211020	040	6102	UN	261	4,050	1.057,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12877	ATADURA DE GESSO 20CMX3,0MTS UN ORTOFEN Lote: 45/24 - Fabricacao: 04/11/2024 - Validade: 04/11/2027 - 242 un - REG/MS: ISENT0	90211020	040	6102	UNID	242	5,880	1.422,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25952	ATADURA DE GESSO 20CMX3M C/20 UN ORTOFLEX Lote: 35/23 - Fabricacao: 30/08/2023 - Validade: 30/08/2026 - 158 un - REG/MS: ISENT0	90211020	040	6102	UNID	158	5,880	929,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10256	EQUIPO INFUSOR MULTIPLO 2VIAS C/ CLAMP ADULTO UN DESCARPACK Lote: 2EUUAA014A - Fabricacao: 01/07/2023 - Validade: 30/06/2028 - 4000 un - REG/MS: ISENT0	90189010	060	6102	un	4000	0,840	3.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2827	FRALDA GERIATRICA TAM G (GERIASUPER) PCT/7 MAIS CONFORTO Lote: 13 - Fabricacao: 29/07/2024 - Validade: 29/07/2027 - 58 un - REG/MS: ISENT0	96190000	000	6102	PACOTE	58	12,040	698,32	698,32	83,80	0,00	12,00	0,00
001372	FRALDA INFANTIL G PCT/72 MAIS CONFORTO Lote: 04 - Fabricacao: 30/10/2023 - Validade: 30/10/2026 - 6 un	96190000	060	6404	PCT	6	45,360	272,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
556030	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX G C/PO (CX100) MEDIX Lote: SRI297/24LL - Fabricacao: 30/06/2024 Validade: 30/06/2029 - 140 un	40151900	060	6404	CX	140	29,000	4.060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2505	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX M C/PO (CX100) MEDIX Lote: SRI181/24MM - Fabricacao: 01/03/2024 - Validade: 01/03/2029 - 20 un Lote: SRI211/24MM - Fabricacao: 30/04/2024 - Validade: 30/04/2029 - 280 un	40151900	060	6404	UN	300	29,000	8.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012201	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX P C/PO (CX100) MEDIX Lote: SRI297/24 SS - Fabricacao: 30/06/2024 - Validade: 30/06/2029 - 100 un	40151900	060	6404	CX	100	29,000	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24329	LUVA ESTERIL 7.0 PAR C/PO MEDIX Lote: 02024PW - Fabricacao: 30/10/2024 - Validade: 30/10/2026 - 440 un - REG/MS: ISENT0 Lote: 01824PW - Fabricacao: 30/09/2024 - Validade: 30/09/2029 - 60 un - REG/MS: ISENT0	40151900	060	6404	PARES	500	1,680	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11509	LUVA ESTERIL 7.5 PAR C/PO LIFE PLUS LEMGRUBER (CX200) Lote: LP0100 - Fabricacao: 01/10/2024 - Validade: 01/10/2027 - 131 un - REG/MS: 0010182420004	40151200	060	6404	PAR	131	1,680	220,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31123	LUVA ESTERIL 7.5 PAR C/PO MEDIX Lote: 240823PW - Fabricacao: 23/08/2024 - Validade: 23/08/2029 - 659 un - REG/MS: ISENT0 Lote: 02124PW - Fabricacao: 30/10/2024 - Validade: 30/10/2029 - 210 un - REG/MS: ISENT0	40151900	060	6404	PR	869	1,680	1.459,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GD11-0509T	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO - PCT 50UNI - WILTEX Lote: 109.507 - Fabricacao: 19/12/2023 - Validade: 19/12/2028 - 60 un	63079010	000	6102	PACOTE	60	6,000	360,00	360,00	43,20	0,00	12,00	0,00
26672	PRESERVATIVO N/LUBRIFICADO UN BLOWTEX Lote: 2405951122 - Fabricacao: 01/05/2024 - Validade: 30/04/2029 - 300 un - REG/MS: ISENT0	40141000	060	6404	UN	300	0,420	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	SERINGA 03ML S/AG LUER SLIP (CX/500) UN SR Lote: L1015 - Fabricacao: 01/06/2024 - Validade: 25/06/2029 - 8000 un - REG/MS: ISENT0	90183119	000	6102	UN	8000	0,130	1.040,00	1.040,00	124,80	0,00	12,00	0,00

000002

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA RUA RAIMUNDO BRITO DE OLIVEIRA, 94 - ALTO DA POSSE - CEP:26022-821 - NOVA IGUAÇU - RJ TEL: (21)3851-3695 administracao@dgcfarma.com.br		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.022.850 fl. 3 /3 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3325 0228 4248 3500 0198 5500 1000 0228 5010 5774 3367 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA P/ FORA DO ESTADO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233250057027124	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 87413446		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 28.424.835/0001-98	

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
SE5	SERINGA 05ML S/AG LUER SLIP SR CX C/500 Lote: L993 - Fabricacao: 01/06/2024 - Validade: 20/06/2029 - 3000 un - REG/MS: ISENT0 Lote: L1032 - Fabricacao: 01/06/2024 - Validade: 28/06/2029 - 7000 un - REG/MS: ISENT0	90183119	000	6102	UN	10000	0,150	1.500,00	1.500,00	180,00	0,00	12,00	0,00
2344	SERINGA 10ML S/AG LUER LOCK (CX250) SR Lote: L1013 - Fabricacao: 01/06/2024 - Validade: 25/06/2029 - 10000 un - REG/MS: 1004100980102	90183119	060	6404	UN	10000	0,250	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

000003

341-7

Comprovante de Entrega

Beneficiário DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L		Agencia / Codigo Beneficiário 8166/41527-6		Motivo de nao entrega. (Para uso da empresa entregadora)		
Pagador SOC CARIDADE DE MAR DE ESPANHA STA CASA MISERICOR		Nosso Número 109/00017439-9		☐ Mudou-se ☐ Ausente ☐ Não existe nº. indicado		
Vencimento 13/03/2025		Número do Documento 22850		Espécie R\$		Valor do Documento 40.351,33
				☐ Recusado ☐ Não procurado ☐ Endereço insuficiente		
				☐ Desconhecido ☐ Falecido ☐ Outros (anotar no verso)		
Recebemos o Título com as características acima		Data		Assinatura		Data
						Assinatura
Local de Pagamento ATÉ O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ. APÓS O VENC.SOMENTE NO ITAÚ.						Data do Processamento 11/02/2025

341-7

Recibo do Pagador

Local de Pagamento ATÉ O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ. APÓS O VENC.SOMENTE NO ITAÚ.					Vencimento 13/03/2025	
Beneficiário DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 28.424.835/0001-98 RUA RAIMUNDO BRITO DE OLIVEIRA,94 ALTO DA POSSE, NOVA IGUAÇU/ 26022-821 Fone:					Agência / Código Beneficiário 8166/41527-6	
Data do Documento 11/02/2025		Número do Documento 22850		Espécie Doc. DM		Aceite N
				Data do Processamento 11/02/2025		Nosso Número 109/00017439-9
Uso do Banco		Carteira 109		Espécie R\$		Quantidade
				Valor		(=) Valor do Documento 40.351,33
Instruções (Texto de responsabilidade do beneficiário.)						
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2%						
Juros Mora 0,033%						
Cobrar juros de R\$ 13,45 por dia de atraso para pagamento a partir de 14/03/2025.						
Cobrar multa de 2,00% para pagamento a partir de 14/03/2025.						
Não Receber após 31 dias						
(-) Desconto						
(-) Outras Deducoes / Abatimento						
(+) Mora / Multa / Juros						
(+) Outros Acrescimos						
(=) Valor Cobrado						
Pagador: SOC CARIDADE DE MAR DE ESPANHA STA CASA MISERICORDIA PC GETULIO VARGAS 80 ***** - CENTRO, MAR DE ESPANHA / MG - 36640000					CPF / CNPJ 22.351.316/0001-60	
Beneficiário Final:					Código de Baixa	

Autenticação Mecânica

341-7

34191.09008 01743.998161 64152.760001 6 10190004035133

Local de Pagamento ATÉ O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ. APÓS O VENC.SOMENTE NO ITAÚ.					Vencimento 13/03/2025	
Beneficiário DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 28.424.835/0001-98 RUA RAIMUNDO BRITO DE OLIVEIRA,94 ALTO DA POSSE, NOVA IGUAÇU/ 26022-821 Fone:					Agência / Código Beneficiário 8166/41527-6	
Data do Documento 11/02/2025		Número do Documento 22850		Espécie Doc. DM		Aceite N
				Data do Processamento 11/02/2025		Nosso Número 109/00017439-9
Uso do Banco		Carteira 109		Espécie Moeda R\$		Quantidade
				Valor		(=) Valor do Documento 40.351,33
Instruções (Texto de responsabilidade do beneficiário.)						
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2%						
Juros Mora 0,033%						
Cobrar juros de R\$ 13,45 por dia de atraso para pagamento a partir de 14/03/2025.						
Cobrar multa de 2,00% para pagamento a partir de 14/03/2025.						
Não Receber após 31 dias						
(-) Desconto						
(-) Outras Deducoes / Abatimento						
(+) Mora / Multa / Juros						
(+) Outros Acrescimos						
(=) Valor Cobrado						
Pagador SOC CARIDADE DE MAR DE ESPANHA STA CASA MISERICORDIA PC GETULIO VARGAS 80 ***** - CENTRO, MAR DE ESPANHA / MG - 36640000					CPF / CNPJ 22.351.316/0001-60	
Beneficiário Final:					Código de Baixa	

Autenticação Mecânica - Ficha de Compensação



000004



DGC MEDIC. MED. E MAT. HOSP EIRELI.
RUA RAIMUNDO BRITO DE OLIVEIRA, 94 - CASA 01
ALTO DA POSSE - NOVA IGUAÇU - RJ CEP: 26022-821
CNPJ: 28.424.835/0001-98 - Insc. Estadual: 87413446

Email: comercial01@dgcfarma.com.br

Nova Iguaçu, 06 de Fevereiro 2025

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE GERIATRICO C/ 20 UNID	UNI	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
2	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 100ML	UNI	1000	R\$ 1,51	R\$ 1.510,00
3	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 1L	FR	180	R\$ 7,66	R\$ 1.378,80
4	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT 500G	UNI	200	R\$ 15,37	R\$ 3.074,00
5	ATADURA DE CREPE/CREPOM 30CM X4,5M	UNI	400	R\$ 1,44	R\$ 576,00
6	ATADURA DE GESSO 15CM	UNI	400	R\$ 4,06	R\$ 1.624,05
7	ATADURA DE GESSO 20CM	UNI	400	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00
9	EQUIPO INFUSOR MULTIPLO 2VIAS C/CLAMP (DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO) CORTAFLUXO	UNI	4000	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00
10	FRAUDA DESCARTÁVEL GERIATRICA G	UNI	406	R\$ 1,72	R\$ 698,32
11	FRAUDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	UNI	432	R\$ 0,63	R\$ 272,16
12	LUVA CIRÚRGICA DE LATEX, PRÉ-ENTALCADA, ESTÉRIL, Nº 7,0	UNI	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00
13	LUVA CIRÚRGICA DE LATEX, PRÉ-ENTALCADA, ESTÉRIL, Nº 7,5	UNI	1000	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
14	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX 100 UNIDADES	UNI	10000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
15	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX 100 UNIDADES	UNI	30000	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
16	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX 100 UNIDADES	UNI	14000	R\$ 0,29	R\$ 4.060,00
17	PRESERVATIVO LATEX MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 32MM	UNI	300	R\$ 0,42	R\$ 126,00
18	SERINGA DESC. 3ML S/AGULHA	UNI	8000	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
19	SERINGA DESC. 5ML S/AGULHA	UNI	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
20	SERINGA DESC. 10ML S/AGULHA	UNI	10000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
21	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT 50	UNI	3000	R\$ 0,12	R\$ 360,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

FRETE: CIF INCLUSO

DADOS P/ DEPOSITO:

ITAU

AG: 8166

C/C: 41527-6

DGC MEDIC. MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP EIRELI

28.424.835/0001-98

28.424.835/0001-98
DGC MEDIC. MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Rua Ramundo Brito de Oliveira, nº 94 - Casa 01
Alto da Posse - Nova Iguaçu - RJ
CEP 26022 - 821

VALOR TOTAL:

R\$ 40.351,33

PACOTE COM 7
PACOTE COM 72

000005

PLANILHA DE COMPRAS

CODIGO	DESCRIÇÃO	APRES	PEDIDO
	ABSORVENTE GERIATRICO C/ 20 UNID	UNI	3000
	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 100ML	UNI	1.000
	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 1L	FR	180
	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT 500G	UNI	200
	ATADURA DE CREPE/CREPOM 10CM X4,5M	UNI	800
	ATADURA DE CREPE/CREPOM 15CM X4,5M	UNI	400
	ATADURA DE CREPE/CREPOM 30CM X4,5M	UNI	400
	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM	UNI	500
	ATADURA DE GESSO 10CM	UNI	600
	ATADURA DE GESSO 15CM	UNI	400
	ATADURA DE GESSO 20CM	UNI	400
	ATADURA DE GESSO 6CM	UNI	200
	CAMPO OPERATÓRIO ALGODÃO 25X28CM ESTERIL RADIO PACO PCT C/5	UNI	2.000
	CATETER DE PICC MONO LUMEN 4FR	UNI	30
	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº. 20	UNI	2000
	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº. 22	UNI	2000
	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº. 24	UNI	2000
	CIRCUITO RESPIRATÓRIO RAMO DUPLO SEM DRENO (ADULTO) 02 – Traqueias de Pvc Cristal de 1,80 m 01 – Conector Y Liso Adulto	UNI	10
	CLAMP UMBILICAL	UNI	200
	CLOREXIDINA GLUCONATO 2% SOL. DEGERMANTE ALMOT. - 100ML	UNI	300
	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2% SOL. AQUOSA ALMOT. - 100ML	UNI	300
	COLETOR DE URINA UNISSEX	UNI	300
	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 6X7 CM - TEGADERM	UNI	300
	DETERGENTE ENZIMÁTICO PODEROSO 1000ML	UNI	5
	EQUIPO DE FOTOSSENSIVEL DE BOMBA - (LIFEMED)	UNI	100
	EQUIPO INFUSOR MULTIPLO 2VIAS C/CLAMP (DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO) CORTAFLUXO	UNI	4.000
	ESCOVA DESC. C/ CLORHEXIDINA 2%	UNI	300
	EXTENSOR COLIGAÇÃO P/SIT.ASPIR. C/CONC GRADUADO 2M	UNI	250
	EXTENSOR DE ASPIRAÇÃO 3M	UNI	250
	EXTENSOR PERFUSOR CATETER 6FR	UNI	300
	FIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA 3 45CM	UNI	240
	FIO DE NYLON 3-0 COM AGULHA 3,0 45 CM	UNI	240
	FIO GUIA BOUGIE 6FR	UNI	10
	FIO GUIA BOUGIE 10FR	UNI	10
	FIO GUIA BOUGIE 15FR	UNI	10
	FITA ADESIVA HOSPITALAR PAPEL OPACOA,LISA, MED. 20MM X 50M	UNI	200
	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, HIPOALÉRGICA 5CM X 10M	UNI	400
	FITA GLICEMIA (HGT) CX C/ 50	UNI	5.000
	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA G	UNI	400
	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	UNI	400
	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL RN	UNI	500
	FRASCO COLETOR UNIVERSAL	UNI	100
	KIT MACRONEBULIZADOR ADULTO	UNI	20
	LATEX (TUBO) DE BORRACHA, N 200, EM ROLO C/ 15 MT	UNI	4
	LUVA CIRÚRGICA DE LATÉX, PRÉ-ENTASCADA, ESTÉRIL, Nº 7,0	UNI	500
	LUVA CIRÚRGICA DE LATÉX, PRÉ-ENTASCADA, ESTÉRIL, Nº 7,5	UNI	1000
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX 100 UNIDADES	UNI	10.000
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX 100 UNIDADES	UNI	30.000
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX 100 UNIDADES	UNI	14.000
	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 M	UNI	5
	MÁSCARA DE OX. VENTURI C/ TUBO CORRUGADO, 6 CONECTORES E 6 DILUIDORES ADULTO	UNI	50
	MÁSCARA DE OX. VENTURI C/ TUBO CORRUGADO, 6 CONECTORES E 6 DILUIDORES PEDIÁTRICO	UNI	50
	MÁSCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ BOLSA RESERVATÓRIA E TUBO O2 ADULTO	UNI	300
	MÁSCARA FACIAL DE TENDA TIPO HUDSON ADULTO VENDECARE	UNI	5

000006

MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNI	5
MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UNI	5
PAPEL TERMOSENSIVEL P/ ECG TITS 152X90X160	UNI	10
PERFUSOR SET 120CM	UNI	200
PRESERVATIVO LATEX MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 32MM	UNI	300
SCALPE Nº 21G DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	UNI	2000
SCALPE Nº 23G DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	UNI	2000
SERINGA DESC ANESTESIA EPIDURAL 10CC	UNI	10
SERINGA DESC. 1ML C/ AGULHA	UNI	5.000
SERINGA DESC. 3ML S/AGULHA	UNI	8.000
SERINGA DESC. 5ML S/AGULHA	UNI	10.000
SERINGA DESC. 10ML S/AGULHA	UNI	10.000
SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 18 "2VIAS" C/ CUFF DE 5ML	UNI	30
SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 20 "2VIAS" C/ CUFF DE 5ML	UNI	30
TAMPA VEDANTE LUER MACHO/FEMEA	UNI	2.000
TORNEIRA 3 VIAS	UNI	300
TUBO DE OXIGENIO T 2,1 METROS NAO ESTERIL	UNI	100
MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO PCT 50	UNI	3.000

000007

Assunto: **Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MATERIAL - FEVEREIRO - JK**
De: <vendas8@estevia.com.br>
Para: <compras@mardeespanha.org.br>
Data: 05/02/2025 14:45



- ESTEVIA - FEVEREIRO - INSUMOS - HMJK alt.pdf (~297 KB)

Boa tarde,

Segue anexo retificado.

Em 05/02/2025 12:06, vendas8@estevia.com.br escreveu:

Bom dia,

Segue a cotação dos materiais, em instante enviarei a e medicamentos.

att,

Em 04/02/2025 14:52, compras@mardeespanha.org.br escreveu:

Boa tarde.

Venho por meio deste solicitar uma cotação de insumos e medicamentos para o HMJK.

--

Departamento de Compras
Mar de Espanha



(32) 3276-1224

compras@mardeespanha.org.br

www.mardeespanha.org.br

000003

Página: 1

MAR DE ESPANHIA
SOC CARID DE MA
PC GETULIO VARGA
3901113037
06/03/2025
VENDA HOSPITAL
EM APROVAC

Data Entrega: 04/02/2025

**VENDA HOSPITALAR
EM APROVAÇÃO**

31504080000146
ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nr Item	Código	Descrição	Qtd	Unid	Valor Unitario	Valor Total
1	21240	ABSORVENTE GERIATRICO ALFA SOFT UN - ALFAMA GERIATRICO) (ABSORVENTE	3000	UN	0,6195	1.858,50
2	19488	ALCOOL 70% 100ML P/ASSEPSIA FR - VICPHARMA (ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 100ML ASSEPSIA)	1000	FR	1,8000	1.800,00
3	16918	ALCOOL 70% 1000ML P/ASSEPSIA FR - VICPHARMA (ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 1000ML ASSEPSIA)	180	LT	9,6412	1.735,42
4	15118	ALGODAO HIDROFILO 500G RL - NATHY (ALGODAO HIDROFILO 500G)	200	RL	19,3500	3.870,00
5	24488	ATADURA CREPE 10CMX1,8M 13FIOS UN - ORTOM (ATADURA DE CREPE 10CMX1,8M 13FIOS)	800	UN	0,5635	450,80
6	34011	ATADURA CREPE 15CMX1,8M 13FIOS ECOMAX UN - KASMED (ATADURA DE CREPE 15CMX1,8M 13FIOS)	400	UN	0,8231	329,24
7	32019	ATADURA CREPE 30CMX1,8M 13FIOS RL - TEXCARE (ATADURA DE CREPE 30CMX1,8M 13FIOS)	400	UN	1,7500	700,00
8	870	ALGODAO ORTOPEDICO 10CMX1,0MT UN - ORTOBOM (ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 10CMX1,0MT)	504	UN	0,5131	258,60
9	25949	ATADURA DE GESSO 10CMX3M UN - ORTOFLEX (ATADURA DE GESSO 10CMX3M)	600	UN	3,2200	1.932,00
10	31640	ATADURA DE GESSO 20CMX3M UN - ORTOFLEX (ATADURA DE GESSO 20CMX3M)	400	UN	6,8000	2.720,00
11	28437	ATADURA DE GESSO 06CMX2M UN - ORTOPLAST (ATADURA DE GESSO 06CMX2M)	100	UN	1,5835	158,35
12	25609	CAMPO OPERATORIO 25X28 C/FIO RX VITORIA - AMED (CAMPO OPERATORIO EST 45X50CM (25X28) C/RADIOPACK) - CX c\ 5	2000	PC	8,1400	16.280,00
14	33788	JELCO 20G ROSA TKL UN - TKL (CATETER INTRAV. SIMPLES 20G)	2000	UN	1,0840	2.168,00
15	27683	JELCO 22G AZUL TEFLON UN - INJEX (CATETER INTRAV. SIMPLES 22G)	2000	UN	1,2172	2.434,40
16	27684	JELCO 24G AMARELO TEFLON UN - INJEX (CATETER INTRAV. SIMPLES 24G)	2000	UN	1,2744	2.548,80
17	24062	CLAMP UMBILICAL WILTEX UN - WILTEX (CLAMP UMBILICAL)	200	UN	0,4317	86,34

000010

MAR DE ESPANHA		Página: 2
Cliente:	SOC CARID DE MAR DE ESPANHA S CASA DE MISERICORDIA	
Endereço:	PC GETULIO VARGAS CENTRO Mar de Espanha	
Pedido:	3901113037	
Prazo:	06/03/2025	Data do Pedido: 04/02/2025
Tipo Pedido:	VENDA HOSPITALAR	Data Entrega: 04/02/2025
Status:	EM APROVAÇÃO	

31504080000146
ESTEVEIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nr Item	Código	Descrição	qtd	Unit	Valor Unitario	Valor Total
18	20083	CHLORCLEAR 2% DEGERMANTE/TENSOATIVO 100 - VICPHARMA (CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) 2% DEGERMANTE 100ML)	300	FR	3,6843	1.105,29
19	12759	RIOHEX 0,2% AQUOSA 100ML FR - RIOQUIMICA (CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) 0,2% TOPICA AQUOSA 100ML)	300	FR	2,2293	668,79
20	23251	COLETOR URINA INF UNISEX ESTERIL 100ML U - LABOR IMPO (COLETOR DE URINA INFANTIL 100ML ESTERIL)	300	UN	0,5000	150,00
21	33723	CURATIVO TRANSP 6X7 C/FENEST PHARMAPORE - PROCARE (CURATIVO FILME TRANSPARENTE 6CM X 7CM)	300	UN	1,0108	303,24
22	19423	PODEROSO DETERGENTE 5 ENZIMAS 1000ML FR - KELLDRIIN (DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML)	5	FR	23,2044	116,02
23	32287	EQUIPO MACRO C/ FOTOSSENSIVEL PVC AMBAR - LAMEDID (EQUIPO MACRO C/ FOTOSSENSIVEL)	100	UN	6,0736	607,36
24	32251	EQUIPO INFUSAO MULT 2V C/CLAMP SLIP UND - FARMATEX (EQUIPO INFUSAO MULTIPLO 2VIAS C/ CLAMP)	4000	UN	0,8570	3.428,00
25	33725	CHLORCLEAR ESCOVA DESC. C/CLOREXIDINA 2% - VICPHARMA (ESCOVA DESC. C/CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) 2%)	300	UN	2,5134	754,02
26	30863	EXTENSAO P/ASPIRACAO CRISTAL 2M SEROFLEX - SEROPLAST (EXTENSÃO P/ASPIRACAO/DRENAGEM PVC 2MTS)	250	UN	3,1860	796,50
27	33834	EXTENSÃO P/ASPIRACAO 3MT 55014 UN - MP (EXTENSÃO P/ASPIRACAO/DRENAGEM PVC 3MTS)	250	UN	4,7392	1.184,80
28	23088	FIO NYLON 2.0 30MM 3/8 45CM NY24CT30 - TECHNOFIO (FIO SUTURA DE NYLON 2.0 C / AG 30MMX3/8)	240	EV	1,7614	422,74
29	21116	FITA MICROPOROSA 05X10 MAXICOR RL - MAXICOR (FITA ADESIVA MICROPOROSA 50MMX10MT)	400	UN	6,3686	2.547,44
30	19530	TIRA ON CALL PLUS II REF G133-10C UN - MEDLEVENSO (TIRA P/ TESTE DE GLICOSE)	5000	UN	0,6195	3.097,50
31	26648	FRALDA GERIATRICA G PREMIUN BARREIRA/IND - MAIS CONFO (FRALDA	400	UN	1,8806	752,24

MAR DE ESPANHA		Página: 3
Cliente:	SOC CARID DE MAR DE ESPANHA S CASA DE MISERICORDIA	
Endereço:	PC GETULIO VARGAS CENTRO Mar de Espanha	
Pedido:	3901113037	
Prazo:	06/03/2025	Data do Pedido: 04/02/2025
Tipo Pedido:	VENDA HOSPITALAR	Data Entrega: 04/02/2025
Status:	EM APROVAÇÃO	

31504080000146
ESTEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nr Item	Código	Descrição	Qtd	Unid	Valor Unitario	Valor Total
GERIATRICA G)						
32	34095	FRALDA INF G JUMBO MAIS CONFORTO - MAIS CONFO (FRALDA INFANTIL G)	216	UN	0,7130	154,01
33	30630	COLETOR UNIVER 50ML ESTERIL C/PA UN - LM WIQUEL (FRASCO COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 50ML C/PA)	100	UN	0,4071	40,71
34	32096	MACRONEBULIZADOR O2 SILICONE AD VENT40 - VENTCARE (KIT MACRONEBULIZACAO ADULTO)	20	UN	138,0600	2.761,20
35	26841	LUVA CIR LATEX C/PO TAM 7,0 LIFE PLUS P - LEMGRUBER (LUVA ESTERIL COM PO TAM 7,0)	500	PR	1,9000	950,00
36	26842	LUVA CIR LATEX C/PO TAM 7,5 LIFE PLUS P - LEMGRUBER (LUVA ESTERIL COM PO TAM 7,5)	1000	PR	1,9000	1.900,00
37	22004	LUVA PROC. LATEX C/PO TAM P TOP QUALITY - MEDIX BRA (LUVA PROC. LATEX C/PO TAM P)	10000	UN	0,3200	3.200,00
38	22005	LUVA PROC. LATEX C/PO TAM M TOP QUALITY - MEDIX BRA (LUVA PROC. LATEX C/PO TAM M)	30000	UN	0,3200	9.600,00
39	22006	LUVA PROC. LATEX C/PO TAM G TOP QUALITY - MEDIX BRA (LUVA PROC. LATEX C/PO TAM G)	14000	UN	0,3200	4.480,00
40	22479	COBERTOR/MANTA TERMICO AD 2,10 X 1,40 - RESGATE-SP (MANTA TÉRMICA)	5	UN	7,4000	37,00
41	31683	MASCARA ALTA CONCENT C/RESERV AD UN - ADVANTIVE (MASCARA P/OXIGENACAO DE ALTA CONCENTRACAO ADULTO)	300	UN	8,0175	2.405,25
42	34343	MASCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO UN - INOVVA (MASCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO)	5	UN	11,1388	55,69
43	26672	PRESERVATIVO N/ LUBRIFICADO UN - BLOWTEX (PRESERVATIVO N/ LUBRIFICADO)	300	UN	0,4245	127,35
44	33682	SCALP 21G UN - M2LIFE (SCALP SIMPLES 21G)	2000	UN	0,3129	625,80
45	33683	SCALP 23G UN - M2LIFE (SCALP SIMPLES 23G)	2000	UN	0,3115	623,00
46	19533	SERINGA 01ML C/AG 13X4,5 INSULINA UN - SR (SERINGA 01ML C/AG 13X4,5	5000	UN	0,2400	1.200,00

MAR DE ESPANHIA
SOC CARID DE MA
PC GETULIO VARGA
3901113037
06/03/2025
VENDA HOSPITAL
EM APROVAC

Data do Pedido: 04/02/2025 Data Entrega: 04/02/2025

Data Entrega: 04/02/2025

Tipo Pedido: VENDA HOSPITALAR

Status: **EM APROVAÇÃO**

31504080000146
ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nr Item	Código	Descrição	Qtd	Unid	Valor Unitario	Valor Total
47	3172	INSULINA) SERINGA 03ML S/AG BICO LUER SLIP UN - INDEX (SERINGA 03ML S/AG BICO SLIP)	8000	UN	0,1643	1.314,40
48	16215	SERINGA 05ML S/AG BICO LUER SLIP UN - SR (SERINGA 05ML S/AG BICO SLIP)	10000	UN	0,1923	1.923,00
49	31219	SERINGA 10ML S/AG BICO LUER SLIP UN - MEDIX BRA (SERINGA 10ML S/AG BICO SLIP)	10000	UN	0,3145	3.145,00
50	34027	SONDA FOLEY 2V N18 BAL 30ML INDEX VERMEL - INDEX (SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALAO Nº18)	30	UN	3,0639	91,92
51	26125	TAMPA PROTETORA LUER LOCK/SLIP SERINGA/C - WILTEX (TAMPA PROTETORA)	2000	UN	0,2655	531,00
52	31516	TORNEIRA 3VIAS L SLIP - MEDIX BRA (TORNEIRA 3VIAS LUER SLIP)	300	UN	1,0200	306,00
53	32710	MASCARA DESC BRANCA TRIPLA C/ELAST PCT U - FARMATEX (MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA)	3000	UN	0,1304	391,20
54	34347	MASCARA VENTURI C/6 DILUIDORE/CONNECT AD. - ADVANTIVE (MASCARA VENTURI ADULTO)	50	UN	9,7200	486,00
55	34345	MASCARA VENTURI C/6 CONECTORES PED /DILU - ADVANTIVE (MASCARA VENTURI INFANTIL)	50	UN	13,4700	673,50
56	34342	MASCARA FACIAL TENDA ADULTO UN - VENTCARE (MASCARA FACIAL TIPO TENDA (HUDSON) ADULTO)	5	UN	24,2000	121,00
57	34344	MASCARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL UN - INOVVA (MASCARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL)	5	UN	11,1388	55,69

Observação impressa na NOTA: FEVEREIRO - INSUMOS - HMJK

Total de Itens:

59

31504080000146
ESTEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Cliente:	MAR DE ESPANHA	Página:	5
Endereço:	SOC CARID DE MAR DE ESPANHA S CASA DE MISERICORDIA		
Pedido:	PC GETULIO VARGAS CENTRO Mar de Espanha		
Prazo:	3901113037	Data do Pedido:	04/02/2025
	06/03/2025	Data Entrega:	04/02/2025
Tipo Pedido:	VENDA HOSPITALAR		
Status:	EM APROVAÇÃO		

Nr Item	Código	Descrição	Qt'd	Unid	Valor Unitario	Valor Total
Valor Total da Venda:					92.463,11	

Emitido em: 05/02/2025 14:44:35

Assunto: **RE: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MAT/MED JK**

De: Uly Mota <comercial01@dgcfarma.com.br>

Para: <compras@mardeespanha.org.br>

Data: 05/02/2025 12:01



-
- MAR DE ESPANHA 05 02 2025.xlsx (~313 KB)

Boa tarde!

Segue em anexo a cotação correta .
desde já agradeço e desculpa o transtorno

De: compras@mardeespanha.org.br

Enviada: 2025/02/04 14:56:03

Para: comercial02@dgcfarma.com.br, comercial01@dgcfarma.com.br

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MAT/MED JK

Boa tarde.

Venho por meio deste solicitar uma cotação de insumos e medicamentos para o HMJK.

--

Departamento de Compras

Mar de Espanha



(32) 3276-1224

compras@mardeespanha.org.br

www.mardeespanha.org.br

000014



DGC MEDIC. MED. E MAT. HOSP EIRELL.
RUA RAIMUNDO BRITO DE OLIVEIRA, 94 - CASA 01
ALTO DA POSSE - NOVA IGUAÇU - RJ CEP: 26022-821
CNPJ: 28.424.835/0001-98 - Insc. Estadual: 87.413.446

Email: comercial01@dgcfarma.com.br

Nova Iguaçu, 04 de Fevereiro 2025

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE GERIATRICO C/ 20 UNID	UNI	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
2	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 100ML	UNI	1000	R\$ 1,51	R\$ 1.510,00
3	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 1L	FR	180	R\$ 7,66	R\$ 1.378,80
4	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT 500G	UNI	200	R\$ 15,37	R\$ 3.074,00
5	ATADURA DE CREPE/CREPOM 10CM X4,5M	UNI	800	R\$ 0,97	R\$ 776,00
6	ATADURA DE CREPE/CREPOM 15CM X4,5M	UNI	400	R\$ 2,62	R\$ 1.048,00
7	ATADURA DE CREPE/CREPOM 30CM X4,5M	UNI	400	R\$ 1,44	R\$ 576,00
8	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM	UNI	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
9	ATADURA DE GESSO 10CM	UNI	600	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
10	ATADURA DE GESSO 15CM	UNI	400	R\$ 4,05	R\$ 1.620,00
11	ATADURA DE GESSO 20CM	UNI	400	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00
12	ATADURA DE GESSO 6CM	UNI	200	R\$ 1,82	R\$ 364,00
13	CAMPO OPERATÓRIO ALGODÃO 25X28CM ESTERIL RADIO PACO PCT C/5	UNI	2000		R\$ -
14	CATETER DE PICC MONO LUMEN 4FR	UNI	30		R\$ -
15	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº. 20	UNI	2000	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
16	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº. 22	UNI	2000	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
17	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº. 24	UNI	2000		R\$ -
18	CIRCUITO RESPIRATÓRIO RAMO DUPLIO SEM DRENO (ADUITO) 02 – Traqueias de Pvc Cristal de 1,80 m01 – Conect	UNI	10		R\$ -
19	CLAMP UMBILICAL	UNI	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
20	CLOREXIDINA GLUCONATO 2% SOL. DEGERMANTE ALMOT. - 100ML	UNI	300		R\$ -
21	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2% SOL. AQUOSA ALMOT. - 100ML	UNI	300	R\$ 3,26	R\$ 978,00
22	COLETOR DE URINA UNISSEX	UNI	300	R\$ 0,77	R\$ 231,00
23	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 6X7 CM - TEGADERM COPERTINA	UNI	300		
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO PODEROSO 1000ML	UNI	5		
25	EQUIPO DE FOTOSSENSIVEL DE BOMBA - (LIFEMED)	UNI	100		R\$ -
26	EQUIPO INUSOR MULTIPLO ZVIAS C/CLAMP (DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO) CORTAFUXO	UNI	4000	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00
27	ESCOVA DESC. C/ CLOREXIDINA 2%	UNI	300		
28	EXTENSOR COLIGAÇÃO P/SIT. ASPIR. C/CONC GRADUADO 2M	UNI	250		R\$ -
29	EXTENSOR DE ASPIRAÇÃO 3M	UNI	250		R\$ -
30	EXTENSOR PERFUSOR CATETER 6FR	UNI	300		R\$ -
31	PIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA 3.45CM	UNI	240		R\$ -
32	PIO DE NYLON 3-0 COM AGULHA 3.0 45 CM	UNI	240		R\$ -
33	PIO GUIA BOUGIE 6FR	UNI	10		R\$ -
34	PIO GUIA BOUGIE 10FR	UNI	10		R\$ -
35	PIO GUIA BOUGIE 15FR	UNI	10		R\$ -

000015

36	FITA ADESIVA HOSPITALAR PAPEL OPACO,LISA, MED. 20MM X 50M	UNI	200		R\$	-
37	FITA CIRURGICA MICROPOROSA, HIPOALERGICA 5CM X 10M	UNI	400		R\$	-
38	FITA GLECEMA (HGT) CX C/ 50	UNI	5000		R\$	-
39	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G	UNI	406	R\$ 1,72	R\$	698,32
40	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G	UNI	432	R\$ 0,63	R\$	272,16
41	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL RN	UNI	500	-	R\$	-
42	FRASCO COLETOR UNIVERSAL	UNI	100		R\$	-
43	KIT MACRONEBULIZADOR ADULTO	UNI	20		R\$	-
44	LATEX (TUBO) DE BORRACHA, N 200, EM ROLO C/ 15 MT	UNI	4		R\$	-
45	LUVA CIRURGICA DE LATEX, PRÉ-ENTALCADA, ESTÉRIL, Nº 7,0	UNI	500	R\$ 1,68	R\$	840,00
46	LUVA CIRURGICA DE LATEX, PRÉ-ENTALCADA, ESTÉRIL, Nº 7,5	UNI	1000	R\$ 1,68	R\$	1.680,00
47	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX 100 UNIDADES	UNI	10000	R\$ 0,29	R\$	2.900,00
48	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX 100 UNIDADES	UNI	30000	R\$ 0,29	R\$	8.700,00
49	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX 100 UNIDADES	UNI	14000	R\$ 0,29	R\$	4.060,00
50	MAANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 M	UNI	5		R\$	-
51	MÁSCARA DE OX. VENTURI C/ TUBO CORRUGADO, 6 CONECTORES E 6 DILUIDORES ADULTO	UNI	50		R\$	-
52	MÁSCARA DE OX. VENTURI C/ TUBO CORRUGADO, 6 CONECTORES E 6 DILUIDORES PEDIÁTRICO	UNI	50		R\$	-
53	MÁSCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ BOLSA RESERVATÓRIA E TUBO 02 ADULTO	UNI	300		R\$	-
54	MÁSCARA FACIAL DE TENDA TIPO HUDSON ADULTO VENTECARE	UNI	5		R\$	-
55	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNI	5		R\$	-
56	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UNI	5		R\$	-
57	PAPEL TERMOSSENSIVEL P/ ECG TTTS 152X90X160	UNI	10		R\$	-
58	PERFUSOR SET 120CM	UNI	200		R\$	-
59	PRESERVATIVO LATEX MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 32MM	UNI	300	R\$ 0,42	R\$	126,00
60	SCALPE Nº 21G DESCARTAVEL E ESTÉRIL	UNI	2000			
61	SCALPE Nº 23G DESCARTAVEL E ESTÉRIL	UNI	2000			
62	SERINGA DESC ANESTESIA EPIDURAL 10CC	UNI	10		R\$	-
63	SERINGA DESC. 1ML C/ AGULHA	UNI	5000	R\$ 0,35	R\$	1.750,00
64	SERINGA DESC. 3ML S/AGULHA	UNI	8000	R\$ 0,13	R\$	1.040,00
65	SERINGA DESC. 5ML S/AGULHA	UNI	10000	R\$ 0,15	R\$	1.500,00
66	SERINGA DESC. 10ML S/AGULHA	UNI	10000	R\$ 0,25	R\$	2.500,00
67	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 18 "2VIAS" C/ CUFF DE 5ML	UNI	30		R\$	-
68	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 20 "2VIAS" C/ CUFF DE 5ML	UNI	30		R\$	-
69	TAMPA VEDANTE LUER MACHO/FEMEA	UNI	2000		R\$	-
70	TORNEIRA 3 VIAS	UNI	300		R\$	-
71	TUBO DE OXIGENIO T 2,1 METROS NAO ESTERIL	UNI	100		R\$	-
72	MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO PCT 50	UNI	3000	R\$ 0,12	R\$	360,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
FRETE: CIF INCLUSO
DADOS P/ DEPOSITO:
ITAU
AG: 8166
C/C: 41527-6
DCC MEDIC. MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP EIRELI
28.424.835/0001-98

VALOR TOTAL: R\$ 53.757,28

28.424.835/0001-98
DCC MEDIC. MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Rua Ramundo Bittencourt, nº 94-Casa 01
Alto da Posse - Nova Iguaçu - RJ
CEP 26022 - 821

Assunto: **RES: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MAT/MED JK**
De: Vendas, Misa Farma <vendas02@misafarma.com.br>
Para: <compras@mardeespanha.org.br>
Data: 07/02/2025 16:19



- MAR DE ESPANHA - MATERIAL JK.xlsx (~364 KB)
- MAR DE ESPANHA - MEDICAMENTOS JK.xlsx (~366 KB)

Boa tarde!

Segue cotação respondida.



Beatriz Borges
Representante de Vendas

+55 (21) 2691-0462
+55 21 971 177 529
vendas02@misafarma.com.br
R Coronel França Leite, 1311 - Nilópolis/RJ

MISA FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES

De: compras@mardeespanha.org.br <compras@mardeespanha.org.br>
Enviada em: quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 11:49
Para: vendas02@misafarma.com.br
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MAT/MED JK

Boa tarde.

Venho por meio deste solicitar uma cotação de insumos e medicamentos para o HMJK.

Departamento de Compras
Mar de Espanha

(32) 3276-1224
compras@mardeespanha.org.br
www.mardeespanha.org.br

000017



MISA FARMA DIST. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL I
RUA CORONEL FRANCA LEITE, 1311 - NILOPOLIS/CENTRO
CEP 26520651
FONE: (021) 2691-0462 // (021) 9 9059 6577 / (021) 9 8282.
E-MAIL: vendas02@misafarma.com.br
CNPJ 50.469.660/0001-94
IE/Ci 12841094

DATA 7/2/2025

A MAR DE ESPANHA - MATERIAL JK

Conforme solicitação de V.Sª, apresentamos nossa proposta para fornecimento dos produtos abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ABSORVENTE GERIATRICO C/ 20 UNID	3000	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00
2	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 100ML	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
3	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 1L	180	R\$	-
4	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT 500G	200	R\$ 17,08	R\$ 3.416,00
5	ATADURA DE CREPE/CREPOM 10CM X4,5M	800	R\$ 0,71	R\$ 568,00
6	ATADURA DE CREPE/CREPOM 15CM X4,5M	400	R\$ 1,06	R\$ 424,00
7	ATADURA DE CREPE/CREPOM 30CM X4,5M	400	R\$ 1,71	R\$ 684,00
8	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
9	ATADURA DE GESSO 10CM	600	R\$	-
10	ATADURA DE GESSO 15CM	400	R\$	-
11	ATADURA DE GESSO 20CM	400	R\$	-
12	ATADURA DE GESSO 6CM	200	R\$	-
13	CAMPO OPERATÓRIO ALGODÃO 25X28CM ESTERIL RADIO PACO PCT C/5	2.000	R\$ 8,51	R\$ 17.020,00
14	CATETER DE PICC MONO LUMEN 4FR	30	R\$ 313,02	R\$ 9.390,60
15	CATETER INTRAVENOSO TIPO JEICO Nº. 20	2000	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00
16	CATETER INTRAVENOSO TIPO JEICO Nº. 22	2000	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00
17	CATETER INTRAVENOSO TIPO JEICO Nº. 24	2000	R\$	-
18	CIRCUITO RESPIRATÓRIO RAMO DUPLO SEM DRENO (ADULTO) 02 – Traqueias de Pvc Cristal de 1,80 m 01 – Conector Y liso Adulto	10	R\$	-
19	CLAMP UMBILICAL	200	R\$	-
20	CLOREXIDINA GLUCONATO 2% SOL. DEGERMANTE ALMOT. - 100ML	300	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00
21	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2% SOL. AQUOSA ALMOT. - 100ML	300	R\$	-
22	COLETOR DE URINA UNISSEX	300	R\$	-
23	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 6X7 CM - TEGADERM	300	R\$ 1,84	R\$ 552,00
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO PODEROSO 1000ML	5	R\$ 23,98	R\$ 119,90
25	EQUIPO DE FOTOSSENSIVEL DE BOMBA - (LIFEMED)	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00

28	EXTENSOR COLIGAÇÃO P/SIT. ASPIR. C/CONC GRADUADO 2M	250	R\$	3,25	R\$	812,50
29	EXTENSOR DE ASPIRAÇÃO 3M	250	R\$	5,10	R\$	1.275,00
30	EXTENSOR PERFUSOR CATETER 6FR	300			R\$	-
31	FIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA 3.45CM	240	R\$	2,28	R\$	547,20
32	FIO DE NYLON 3-0 COM AGULHA 3.0.45 CM	240			R\$	-
33	FIO GUIA BOUGIE 6FR	10			R\$	-
34	FIO GUIA BOUGIE 10FR	10			R\$	-
35	FIO GUIA BOUGIE 15FR	10			R\$	-
36	FITA ADESIVA HOSPITALAR PAPEL OPACO,LISA, MED. 20MM X 50M	200			R\$	-
37	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, HIPOALÉRGICA 5CM X 10M	400	R\$	6,63	R\$	2.652,00
38	FITA GLICEMIA (HGT) CX C/ 50	5.000	R\$	0,76	R\$	3.800,00
39	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G	400			R\$	-
40	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	400			R\$	-
41	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL RN	500			R\$	-
42	FRASCO COLETOR UNIVERSAL	100	R\$	0,45	R\$	45,00
43	KIT MACRONEBULIZADOR ADULTO	20	R\$	142,00	R\$	2.840,00
44	LATEX (TUBO) DE BORRACHA, N 200, EM ROLO C/ 15 MT	4			R\$	-
45	LUA CIRÚRGICA DE LATEX, PRÉ-ENTALCADA, ESTÉRIL, Nº 7,0	500			R\$	-
46	LUA CIRÚRGICA DE LATEX, PRÉ-ENTALCADA, ESTÉRIL, Nº 7,5	1000			R\$	-
47	LUA DE PROCEDIMENTO TAM P CX 100 UNIDADES	10.000			R\$	-
48	LUA DE PROCEDIMENTO TAM M CX 100 UNIDADES	30.000			R\$	-
49	LUA DE PROCEDIMENTO TAM G CX 100 UNIDADES	14.000			R\$	-
50	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 M	5	R\$	8,54	R\$	42,70
51	MÁSCARA DE OX. VENTURI C/ TUBO CORRUGADO, 6 CONECTORES E 6 DILUIDORES ADULTO	50	R\$	10,50	R\$	525,00
52	MÁSCARA DE OX. VENTURI C/ TUBO CORRUGADO, 6 CONECTORES E 6 DILUIDORES PEDIÁTRICO	50	R\$	14,25	R\$	712,50
53	MÁSCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ BOLSA RESERVATÓRIA E TUBO 02 ADULTO	300	R\$	6,84	R\$	2.052,00
54	MÁSCARA FACIAL DE TENDA TIPO HUDSON ADULTO VENTECARE	5	R\$	11,48	R\$	57,40
55	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	5			R\$	-
56	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	5			R\$	-
57	PAPEL TERMOSSENSIVEL P/ ECG TITS 152X90X160	10			R\$	-
58	PERFUSOR SET 120CM	200			R\$	-
59	PRESERVATIVO LATEX MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 32MM	300			R\$	-
60	SCALPE Nº 21G DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	2000	R\$	0,31	R\$	620,00
61	SCALPE Nº 23G DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	2000	R\$	0,31	R\$	620,00
62	SERINGA DESC. ANESTESIA EPIDURAL 10CC	10			R\$	-
63	SERINGA DESC. 1ML C/ AGULHA	5.000	R\$	0,32	R\$	1.600,00
64	SERINGA DESC. 3ML S/AGULHA	8.000	R\$	0,13	R\$	1.040,00
65	SERINGA DESC. 5ML S/AGULHA	10.000	R\$	0,16	R\$	1.600,00
66	SERINGA DESC. 10ML S/AGULHA	10.000	R\$	0,27	R\$	2.700,00
67	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 18 "2VIAS" C/ CUFF DE 5ML	30			R\$	-
68	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 20 "2VIAS" C/ CUFF DE 5ML	30			R\$	-
69	TAMPA VEDANTE LUER MACHO/FEMEA	2.000	R\$	0,32	R\$	640,00
70	TORNEIRA 3 VIAS	300	R\$	1,19	R\$	357,00
71	TUBO DE OXIGENIO T 2,1 METROS NAO ESTERIL	100			R\$	-
72	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO PCT 50	3.000	R\$	0,14	R\$	420,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 73.167,80

PROPOSTA VÁLIDA ATÉ 11/2/2025
NÃO FRACIONAMOS MEDICAMENTOS CONTROLADOS
NÃO FRACIONAMOS MATERIAL HOSPITALAR
ENTREGA EM ATÉ 2 DIAS ÚTEIS A PARTIR DA CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO

50.469.660/0001-94
NISA FARMIA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
Rua Coronel França Leite, 1311
Centro - Nilópolis - RJ
CEP 26520-451
Beatriz Freire da Silva

000020

Assunto: **Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MAT/MED JK**
De: ONIX HOSPITALAR <vendasonix01@gmail.com>
Para: <compras@mardeespanha.org.br>
Data: 06/02/2025 08:56



- MAR DE ESPANHA MEDICAMENTO 05 02 2024 CC.xlsx (~147 KB)
- MAR DE ESPANHA 05 02 2025 CC.xlsx (~145 KB)

Bom dia!

Segue em anexo cotação solicitada.

Att,

ONIX HOSPITALAR

Em qua., 5 de fev. de 2025 às 13:57, <compras@mardeespanha.org.br> escreveu:

Boa tarde.

Venho por meio deste solicitar uma cotação de insumos e medicamentos para o HMJK.

--

Departamento de Compras
Mar de Espanha

(32) 3276-1224
compras@mardeespanha.org.br
www.mardeespanha.org.br

000021



Prezados, senhores,
ONIX HOSPITALAR EIRELI, empresa sediada na Estrada da Gama, 1333, no bairro Cerâmica, no município de Nova Iguaçu/RJ, CEP 26032-310, inscrita no CNPJ sob o número 36.328.303/0001-00, vem, por intermédio de seu representante legal, abaixo assinado, apresentar PROPOSTA referente aos itens que seguem:

UNIDADE:		ESPECIFICAÇÃO		UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
ITEM							
1	ABSORVENTE GERIATRICO C/ 20 UNID	UNI	3000	R\$ 0,67	R\$	2.010,00	
2	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 100ML	UNI	1000	R\$ 1,69	R\$	1.690,00	
3	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 1L	FR	180	R\$ 8,58	R\$	1.544,40	
4	ALGODAO HIDROFILO PCT 500G	UNI	200	R\$ 17,22	R\$	3.444,00	
5	ATADURA DE CREPE/CREPOM 10CM X4,5M	UNI	800	R\$ 1,09	R\$	872,00	
6	ATADURA DE CREPE/CREPOM 15CM X4,5M	UNI	400	R\$ 2,93	R\$	1.172,00	
7	ATADURA DE CREPE/CREPOM 30CM X4,5M	UNI	400	R\$ 1,61	R\$	644,00	
8	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 10CM	UNI	500	R\$ 0,84	R\$	420,00	
9	ATADURA DE GESSO 10CM	UNI	600	R\$ 4,20	R\$	2.520,00	
10	ATADURA DE GESSO 15CM	UNI	400	R\$ 4,54	R\$	1.816,00	
11	ATADURA DE GESSO 20CM	UNI	400	R\$ 6,59	R\$	2.636,00	
12	ATADURA DE GESSO 6CM	UNI	200	R\$ 2,04	R\$	408,00	
13	CAMPO OPERATORIO ALGODAO 25X28CM ESTERIL RADIO PACO PCT C/5	UNI	2000	R\$ -	R\$	-	
14	CATETER DE PICC MONO LUMEN 4FR	UNI	30	R\$ -	R\$	-	
15	CATETER INTRAVENOSO TIPO HELCO Nº. 20	UNI	2000	R\$ 1,55	R\$	3.100,00	
16	CATETER INTRAVENOSO TIPO HELCO Nº. 22	UNI	2000	R\$ 1,55	R\$	3.100,00	
17	CATETER INTRAVENOSO TIPO HELCO Nº. 24	UNI	2000	R\$ 2,78	R\$	5.560,00	
18	CIRCUITO RESPIRATORIO RAMO DUPLIO SEM DRENO (ADULTO) 02 - Traqueias de Pvc Cristal de 1,80 m01 - Conector Y Lits	UNI	10	R\$ -	R\$	-	
19	CLAMP UMBILICAL	UNI	200	R\$ 0,44	R\$	88,00	
20	CLOREXIDINA GLUCONATO 2% SOL. DEGERMANTE ALMOT. - 100ML	UNI	300	R\$ 4,15	R\$	1.245,00	
21	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2% SOL. AQUOSA ALMOT. - 100ML	UNI	300	R\$ 3,65	R\$	1.095,00	
22	COLETOR DE URINA UNISSEX	UNI	300	R\$ 0,86	R\$	258,00	
23	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 6X7 CM - TEGADERM	UNI	300	R\$ -	R\$	-	
24	DETERGENTE ENZIMATICO PODEROSO 1000ML	UNI	5	R\$ 24,50	R\$	122,50	
25	EQUIPO DE FOTOSSENSIVEL DE BOMBA - (LIFEMED)	UNI	100	R\$ 7,11	R\$	711,00	
26	EQUIPO INFUSOR MULTITIPO 2VIAS C/CLAMP (DISPOSITIVO INTERMED(ARIO) CORTAFLUXO	UNI	4000	R\$ 0,94	R\$	3.760,00	
27	ESCOVA DESC. C/ CLOREXIDINA 2%	UNI	300	R\$ 3,24	R\$	972,00	
28	EXTENSOR COLICAÇÃO P/SIT.ASPIR. C/CONC GRADUADO 2M	UNI	250	R\$ -	R\$	-	
29	EXTENSOR DE ASPIRAÇÃO 3M	UNI	250	R\$ -	R\$	-	
30	EXTENSOR PERFUSOR CATETER 6FR	UNI	300	R\$ -	R\$	-	
31	FIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA 3 45CM	UNI	240	R\$ -	R\$	-	
32	FIO DE NYLON 3-0 COM AGULHA 3,0 45 CM	UNI	240	R\$ -	R\$	-	
33	FIO GUIA BOUGIE 6FR	UNI	10	R\$ -	R\$	-	
34	FIO GUIA BOUGIE 10FR	UNI	10	R\$ -	R\$	-	
35	FIO GUIA BOUGIE 15FR	UNI	10	R\$ -	R\$	-	
36	FITA ADESIVA HOSPITALAR PAPEL OPACALISA, MED. 20MM X 50M	UNI	200	R\$ -	R\$	-	
37	FITA CIRURGICA MICROPOROSA, HIPOALERGICA 5CM X 10M	UNI	400	R\$ -	R\$	-	

000022

38	FITA GLICEMIA (HGCT) CX C/ 50	UNI	5000	R\$ -	R\$ -	-
39	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G	UNI	406	R\$ 1,93	R\$ 783,58	-
40	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G	UNI	432	R\$ 0,71	R\$ 306,72	-
41	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL RN	UNI	500	R\$ -	R\$ -	-
42	FRASCO COLETOR UNIVERSAL	UNI	100	R\$ -	R\$ -	-
43	KIT MACRONEBULIZADOR ADULTO	UNI	20	R\$ -	R\$ -	-
44	LATEX (TUBO) DE BORRACHA, N 200, EM ROLLO C/ 15 MT	UNI	4	R\$ -	R\$ -	-
45	LUVA CIRURGICA DE LATEX, PRÉ-ENTALCADA, ESTÉRIL, Nº 7,0	UNI	500	R\$ 1,88	R\$ 940,00	-
46	LUVA CIRURGICA DE LATEX, PRÉ-ENTALCADA, ESTÉRIL, Nº 7,5	UNI	1000	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	-
47	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX 100 UNIDADES	UNI	10000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	-
48	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX 100 UNIDADES	UNI	30000	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00	-
49	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX 100 UNIDADES	UNI	14000	R\$ 0,33	R\$ 4.620,00	-
50	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 M	UNI	5	R\$ -	R\$ -	-
51	MÁSCARA DE OX. VENTURI C/ TUBO CORRUGADO, 6 CONECTORES E 6 DILUIDORES ADULTO	UNI	50	R\$ 11,48	R\$ 574,00	-
52	MÁSCARA DE OX. VENTURI C/ TUBO CORRUGADO, 6 CONECTORES E 6 DILUIDORES PEDIÁTRICO	UNI	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00	-
53	MÁSCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ BOLSA RESERVATÓRIA E TUBO 02 ADULTO	UNI	300	R\$ -	R\$ -	-
54	MÁSCARA FACIAL DE TENDA TIPO HUDSON ADULTO VENTILCARB	UNI	5	R\$ 11,92	R\$ 59,60	-
55	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNI	5	R\$ -	R\$ -	-
56	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UNI	5	R\$ -	R\$ -	-
57	PAPEL TERMOSSENSIVEL P/ ECG TTTS 152X90X160	UNI	10	R\$ -	R\$ -	-
58	PERFUSOR SET 120CM	UNI	200	R\$ -	R\$ -	-
59	PRESERVATIVO LATEX MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 32MM	UNI	300	R\$ 0,47	R\$ 141,00	-
60	SCALPE Nº 21G DESCARTAVEL E ESTÉRIL	UNI	2000	R\$ -	R\$ -	-
61	SCALPE Nº 23G DESCARTAVEL E ESTÉRIL	UNI	2000	R\$ -	R\$ -	-
62	SERINGA DESC. ANESTESIA EPIDURAL 10CC	UNI	10	R\$ -	R\$ -	-
63	SERINGA DESC. 1ML C/ AGULHA	UNI	5000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	-
64	SERINGA DESC. 3ML S/AGULHA	UNI	8000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00	-
65	SERINGA DESC. 5ML S/AGULHA	UNI	10000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	-
66	SERINGA DESC. 10ML S/AGULHA	UNI	10000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	-
67	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 18 "2VIAS" C/ CUIF DE 5ML	UNI	30	R\$ 3,78	R\$ 113,40	-
68	TAMPA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 20 "2VIAS" C/ CUIF DE 5ML	UNI	30	R\$ -	R\$ -	-
69	TAMPA VEDANTE LUBR. MACHO/FEMEA	UNI	2000	R\$ -	R\$ -	-
70	TORNEIRA 3 VIAS	UNI	300	R\$ -	R\$ -	-
71	TUBO DE OXIGENIO T.2.1 METROS NAO ESTÉRIL	UNI	100	R\$ -	R\$ -	-
72	MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO PCT 50	UNI	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00	-
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						70.631,20

FORMA DE PAGAMENTO: POR MEIO DE CHEQUE E/OU POR DEPÓSITO BANCÁRIO
DADOS BANCÁRIOS: BANCO 341- ITAÚBANK: 8166CONTA CORRENTE: 43405-3
VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS
LOCAL PARA ENTREGA: DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO CONTRATANTE
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS CONFIRMAÇÃO DE PEDIDO

Nova Iguaçu, 05 de Fevereiro de 2025

38.328.303/0001-00

ONIX HOSPITALAR EIRELI

ESTRADA DA GAMA, 1333
CERÂMICA, CEP 28.032-310
NOVA IGUAÇU-RJ

Assunto: **Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MAT/MED JK**
De: CAMINHAS COMERCIAL LTDA CAMINHAS
<caminhasvendas@gmail.com>
Para: <compras@mardeespanha.org.br>
Data: 07/02/2025 11:42



- HMJK 0006 - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MATMED JK.pdf (~531 KB)

Bom dia

Segue proposta em anexo

**Atenciosamente,
Sueiny dos Santos**

Visite nosso site:
www.caminhas.com.br

Contatos:
Telefones: 21 2671-2864 // 2772-2911
21 991362965 (zap)
e-mails: caminhasvendas@gmail.com
caminhasltda@yahoo.com.br

Caminhas Comercial Ltda.
Rua Marechal Bento Manoel, 102
Bairro: 25 de Agosto - Duque de Caxias - RJ
Cep: 25.075-270
Tel.: 021 2772-2911 / 2671-2864

Em qua., 05 de fev. de 2025 às 11:50, <compras@mardeespanha.org.br> escreveu:

Boa tarde.

Venho por meio deste solicitar uma cotação de insumos e medicamentos para o HMJK.

Departamento de Compras
Mar de Espanha



(32) 3276-1224



compras@mardeespanha.org.br



www.mardeespanha.org.br

000024

HOSPITAL MUNICIPAL JUSCELINO KUBITSCHKE

Departamento de Compras

CNPJ: 22.351.316/0001-60.

TEL: (32) 3276-1224

E-MAIL: compras@mardeespanha.org.br

Endereço de entrega: Rua Zezinho, 111 - Centro, Nilópolis - RJ

HMJK 0006 - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - MATMED JK						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABSORVENTE GERIATRICO C/ 20 UNID	UNI	3000	ALFA SOFT	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
2	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 100ML	UNI	1000		NC	NC
3	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO - 1L	FR	180		NC	NC
4	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT 500G	UNI	200	POLAX	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
5	ATADURA DE CREPE/CREPOM 10CM X4,5M	UNI	800	EUROPA	R\$ 0,76	R\$ 608,00
6	ATADURA DE CREPE/CREPOM 15CM X4,5M	UNI	400	PROCEL	R\$ 1,18	R\$ 472,00
7	ATADURA DE CREPE/CREPOM 30CM X4,5M	UNI	400		NC	NC
8	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM	UNI	500	ORTOBOM	R\$ 0,68	R\$ 340,00
9	ATADURA DE GESSO 10CM	UNI	600	ORTOFLEX	R\$ 3,69	R\$ 2.214,00
10	ATADURA DE GESSO 15CM	UNI	400	ORTOFLEX	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00
11	ATADURA DE GESSO 20CM	UNI	400	ORTOFLEX	R\$ 7,85	R\$ 3.140,00
12	ATADURA DE GESSO 6CM	UNI	200		NC	NC
13	CAMPO OPERATÓRIO ALGODÃO 25X28CM ESTERIL RADIO PACO PCT C/5	PCT/5	2000	LINA	R\$ 8,40	R\$ 16.800,00
14	CATETER DE PICC MONO LUMEN 4FR	UNI	30		NC	NC
15	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº. 20 COM DISP SEG	UNI	2000	DESCARPACK	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
16	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº. 22 COM DISP SEG	UNI	2000	DESCARPACK	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
17	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº. 24 COM DISP SEG	UNI	2000	DESCARPACK	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
18	CIRCUITO UNIVERSAL RAMO DUPLO ADULTO PVC CRISTAL (ANVISA: 80677040007) 2 Traquéia PVC cristal atóxico - 22 x 1800 mm; Conector y adu reto liso PS; Conector cotovelo 90° dupaco (22M/15F x 15M).	UNI	10	VENTCARE	R\$ 107,80	R\$ 1.078,00
19	CLAMP UMBILICAL	UNI	200	VITALGOLD	R\$ 0,46	R\$ 92,00
20	CLOREXIDINA GLUCONATO 2% SOL. DEGERMANTE ALMOT. - 100ML	UNI	300		NC	NC
21	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2% SOL. AQUOSA ALMOT. - 100ML	UNI	300		NC	NC
22	COLETOR DE URINA UNISSEX	UNI	300	ADVANTIVE	R\$ 0,54	R\$ 162,00
23	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 6X7 CM - TEGADERM	UNI	300	PHARMAPLAST	R\$ 1,35	R\$ 405,00
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO PODEROSO 1000ML	UNI	5		NC	NC
25	EQUIPO DE FOTOSSENSIVEL DE BOMBA - (LIFEMED)	UNI	100		NC	NC
26	EQUIPO INFUSOR MULTIPLO 2VIAS C/CLAMP (DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO) CORTAFLUXO	UNI	4000	DESCARPACK	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
27	ESCOVA DESC. C/ CLORHEXIDINA 2%	UNI	300		NC	NC
28	EXTENSOR COLIGAÇÃO P/SIT.ASPIR. C/CONC GRADUADO 2M EXTENSÃO ASPIRAÇÃO CRISTAL 5,6 x 2MT C/CONEC SEROFLEX	UNI	250	SEROFLEX	R\$ 3,85	R\$ 962,50
29	EXTENSOR DE ASPIRAÇÃO 3M EXTENSÃO ASPIRAÇÃO CRISTAL 5,6 X 3M C/CONEC SEROFLEX	UNI	250	SEROFLEX	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50
30	EXTENSOR PERFUSOR CATETER 6FR	UNI	300		NC	NC
31	FIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA 3 45CM	UNI	240	DONATI	R\$ 1,88	R\$ 451,20
32	FIO DE NYLON 3-0 COM AGULHA 3,0 45 CM	UNI	240		NC	NC
33	FIO GUIA BOUGIE 6FR	UNI	10		NC	NC
34	FIO GUIA BOUGIE 10FR	UNI	10		NC	NC
35	FIO GUIA BOUGIE 15FR	UNI	10	GC MEDICA	R\$ 27,80	R\$ 278,00
36	FITA ADESIVA HOSPITALAR PAPEL OPACOA, LISA, MED.19X50	UNI	200	MAXICOR	R\$ 4,85	R\$ 970,00
37	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, HIPOALÉRGICA 5CM X 10M	UNI	400	MAXICOR	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
38	FITA GLICEMIA (HGT) CX C/ 50	UNI	5000	ON CALL PLUS	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
39	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA G	UNI	400	MAIS CONFORTO	R\$ 1,77	R\$ 708,00
40	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G - SOMENTE 288 UND ESTOQUE	UNI	288	JUMBO	R\$ 0,64	R\$ 184,32
41	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL RN	UNI	480	DIGUINHO	R\$ 0,68	R\$ 326,40
42	FRASCO COLETOR UNIVERSAL	UNI	100		NC	NC
43	KIT MACRONEBULIZADOR ADULTO - PVC	UNI	20	VENTCARE	R\$ 155,80	R\$ 3.116,00
44	LATEX (TUBO) DE BORRACHA, N 200, EM ROLO C/ 15 MT	UNI	4		NC	NC
45	LUVA CIRÚRGICA DE LATÉX, PRÉ-ENTALLADA, ESTÉRIL, Nº 7,0	UNI	500	LEMGRUBER	R\$ 1,78	R\$ 890,00

000025

46	LUVA CIRÚRGICA DE LATÉX, PRÉ-ENTALCADA, ESTÉRIL, Nº 7,5	UNI	1000	MEDIX	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
47	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX 100 UNIDADES	UNI	10000	G-TECH	R\$ 0,296	R\$ 2.960,00
48	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX 100 UNIDADES	UNI	30000	G-TECH	R\$ 0,296	R\$ 8.880,00
49	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX 100 UNIDADES	UNI	14000	G-TECH	R\$ 0,296	R\$ 4.144,00
50	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 M	UNI	5	SSR	R\$ 7,80	R\$ 39,00
51	MÁSCARA DE OX. VENTURI C/ TUBO CORRUGADO, 6 CONECTORES E 6 DILUIDORES ADULTO	UNI	50		NC	NC
52	MÁSCARA DE OX. VENTURI C/ TUBO CORRUGADO, 6 CONECTORES E 6 DILUIDORES PEDIÁTRICO	UNI	50		NC	NC
53	MÁSCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ BOLSA RESERVATÓRIA E TUBO 02 ADULTO	UNI	300	ADVANTIVE	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00
54	MÁSCARA FACIAL DE TENDA TIPO HUDSON ADULTO VENECARE	UNI	5		NC	NC
55	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNI	5		NC	NC
56	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UNI	5		NC	NC
57	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ ECG TITS 152X90X160	UNI	10		NC	NC
58	PERFUSOR SET 120CM PERFUSOR CR 120CM LUER LOCK REVERS. SEROPERFU	UNI	200	SEROPERFU	R\$ 1,80	R\$ 360,00
59	PRESERVATIVO LATEX MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 32MM	UNI	300	MADEITEX	R\$ 0,46	R\$ 138,00
60	SCALPE Nº 21G DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	UNI	2000	MEDIX	R\$ 0,32	R\$ 640,00
61	SCALPE Nº 23G DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	UNI	2000	MEDIX	R\$ 0,32	R\$ 640,00
62	SERINGA DESC ANESTESIA EPIDURAL 10CC	UNI	50	UNISIS	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00
63	SERINGA DESC. 1ML C/ AGULHA	UNI	5000	TKL	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
64	SERINGA DESC. 3ML S/AGULHA	UNI	8000	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00
65	SERINGA DESC. 5ML S/AGULHA	UNI	10000	MEDIX	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
66	SERINGA DESC. 10ML S/AGULHA	UNI	10000	MEDIX	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
67	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 18 "2VIAS" C/ CUFF DE 5ML	UNI	30	GLOMED	R\$ 3,15	R\$ 94,50
68	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 20 "2VIAS" C/ CUFF DE 5ML	UNI	30	GLOMED	R\$ 2,95	R\$ 88,50
69	TAMPA VEDANTE LUER MACHO/FEMEA	UNI	2000	VITAL	R\$ 0,28	R\$ 560,00
70	TORNEIRA 3 VIAS	UNI	300	MEDIX	R\$ 1,18	R\$ 354,00
71	TUBO DE OXIGENIO T 2,1 METROS NAO ESTERIL	UNI	100		NC	NC
72	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT 50	UNI	3000	DESCARPACK	R\$ 0,12	R\$ 360,00
TOTAL DO ORÇAMENTO						R\$ 99.937,92

FATURAMENTO MINIMO: R\$ 1.000,00

Condições de pagamento (prazos): ANTECIPADO

Prazo de entrega: 03 A 15 DIAS UTEIS

Frete incluso

Impostos inclusos.

Validade da proposta 10 dias

Forma de pagamento: A VISTA



DUQUE DE CAXIAS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025

000026



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 28.424.835/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 14:43:31 do dia 25/09/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 24/03/2025.

Código de controle da certidão: **EEA6.4292.56A4.3CDF**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

000027



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 28.424.835/0001-98 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 15/08/2017
NOME EMPRESARIAL DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) DGC FARMA		PORTE DEMAIS
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 33.12-1-02 - Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle 33.12-1-03 - Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação 33.13-9-99 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente 33.14-7-04 - Manutenção e reparação de compressores 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R RAIMUNDO BRITO DE OLIVEIRA	NÚMERO 94	COMPLEMENTO CASA 01
CEP 26.022-821	BAIRRO/DISTRITO ALTO DA POSSE	MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU
UF RJ		
ENDEREÇO ELETRÔNICO ADMINISTRACAO@DGC FARMA.COM.BR	TELEFONE (21) 6409-0930	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 15/08/2017	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/02/2025 às 15:46:11 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.424.835/0001-98

Certidão nº: 7623767/2025

Expedição: 10/02/2025, às 15:46:37

Validade: 09/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **28.424.835/0001-98**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 28.424.835/0001-98
Razão Social: DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PROD HOSPITALAR
Endereço: R RAIMUNDO BRITO DE OLIVEIRA 94 CASA 01 / ALTO DA POSSE / NOVA IGUACU / RJ / 26022-821

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 04/02/2025 a 05/03/2025

Certificação Número: 2025020410174969534940

Informação obtida em 10/02/2025 15:46:52

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS

Data: 09/01/2025
Hora: 11:16

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS
EMIÇÃO ELETRÔNICA**

Número da Certidão

2025/000917

Nº de Controle da Autenticidade

485.557.439.524

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

C.N.P.J./C.P.F. 28.424.835/0001-98	Nome do Contribuinte DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		
Endereço Completo (Logradouro, Número e Complemento) RUA RAYMUNDO BRITO DE OLIVEIRA, Nº 94 , CS1			
Bairro POSSE	CEP 26022821	Cidade NOVA IGUAÇU	UF RJ

PARECER DA CERTIDÃO

Certificamos que o requerente acima identificado encontra-se quito com as suas obrigações tributárias no município de Nova Iguaçu. Esta certidão refere-se a todos os tributos municipais (IPTU, ITBI, ISS, TAXAS IMOBILIÁRIAS, TAXAS INCIDENTES SOBRE A ATIVIDADE ECONÔMICA E CONTRIBUIÇÕES). Não consta débito inscrito no Livro da Dívida Ativa para o(s) cadastro(s) analisado(s). Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do contribuinte acima identificado que porventura vierem a ser apuradas posteriormente (Art. 798 da Lei Complementar 341/02, com nova redação da Lei Complementar 014/05).

INSCRIÇÕES VINCULADAS AO REQUERENTE

MERCANTIS: 49120-9

IMOBILIÁRIAS: 627703-9, , 624067-4

VALIDADE: 90 (noventa) dias, a partir da data de emissão.

OBSERVAÇÕES

A aceitação desta certidão está condicionada à inexistência de emendas ou rasuras, bem como à verificação de sua autenticidade através do site <http://receita.novaiguacu.rj.gov.br:8080/pc>

Emitida Gratuitamente em: 09/01/2025 11:14:38

NOVA IGUAÇU, 09 de Janeiro de 2025

00000



CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL Nº: 01-2025/2483321

Código de verificação de autenticidade: b179f5eba96cb0f1b743681d9aa3a5bd

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

Raiz de CNPJ: 28.424.835

CAD-ICMS: Ativo

RAZÃO SOCIAL: DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informações registradas nos Sistemas Corporativos da Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data, NÃO CONSTAM DÉBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, ressalvado o direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dívidas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 09/01/2025 ÀS 10:16:04

VÁLIDA ATÉ: 09/04/2025

Certidão emitida com base na Resolução SEFAZ nº 109 de 04/08/2017

OBSERVAÇÕES

De acordo com o § 2º, do Art. 3º da Resolução SEFAZ 109/2017, esta certidão abrangerá a regularidade fiscal de todos os estabelecimentos do requerente que possuam a mesma raiz de CNPJ, inscritos ou não no Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro.

Esta certidão deve estar acompanhada da Certidão Negativa da Dívida Ativa, emitida pelo órgão próprio da Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolução Conjunta PGE/SER nº 33/2004.

A autenticidade desta certidão pode ser confirmada pela Internet (<https://fisco-facil.fazenda.rj.gov.br/SATI-FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml>).

A verificação de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razão social, quando indicada, é informação apenas ilustrativa.

O campo CAD-ICMS atesta a situação do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS: ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NÃO INSCRITO - estabelecimento sem qualquer inscrição. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificação deverá ser obtida pelo Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br).

A condição de não-inscrito ou desativado não desobriga o requerente de possuir inscrição ativa no Cadastro de

000032



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA

Certifico que, em consulta ao Sistema da Dívida Ativa no dia 09/01/2025, em referência ao pedido 9897/2025, **NÃO CONSTA DÉBITO INSCRITO** em Dívida Ativa para o CPF ou CNPJ informado abaixo:

RAZÃO SOCIAL:

DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES

CNPJ:

28.424.835/0001-98

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

87.41344.6

A certidão negativa de Dívida Ativa e a certidão negativa de ICMS ou a certidão para não contribuinte do ICMS somente terão validade quando apresentadas em conjunto.

Os dados apresentados nesta certidão baseiam-se em pesquisa realizada a partir do CPF ou CNPJ fornecido no momento da apresentação do requerimento.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar débitos que vierem a ser apurados posteriormente à emissão da presente certidão.

A aceitação desta certidão está condicionada a verificação de sua autenticidade na INTERNET, no endereço: <https://pge.rj.gov.br/divida-ativa/certidao-de-regularidade-fiscal>

CÓDIGO CERTIDÃO: DE0W.5210.9180.9502

PESQUISA CADASTRAL realizada em: 09/01/2025 às 17:19:20.2

Esta certidão tem validade até 08/07/2025, considerando 180 (cento e oitenta) dias após a pesquisa cadastral realizada na data e hora acima, conforme artigo 11 da Resolução nº 2690 de 05/10/2009.

Para maiores informações: <https://pgc.rj.gov.br/divida-ativa>

Emitida em 13/01/2025 às 09:54:22.8

000233



Comprovante de transferência > 2ª via

SOC CARIDADE DE MAR DE ESPANHA STA CASAM

Agência: 1404 Conta: 13002623-0

Conta Corrente de Origem

Agência: 1404

Conta Corrente: 13002623-0

Conta Corrente de Destino

Agência: 4619

Nº da Conta: 13003526-0

Favorecido: DGC MEDIC MEDICAMENTOS E PRODUT

Valor: 40.351,33

Informações Adicionais

Tipo de Transferência: Conta Corrente para Conta Corrente

Conta Origem Informada: 1404 13002623-0

Conta Destino Informada: 4619 13003526-0

2ª via

Transação exclusiva para Transferência de Valores entre contas Santander.

Data da Transação: 19/03/2025
Autenticação Bancária: 3576275861B5C44133946A5
Canal: Internet Banking

Central de Atendimento Santander Empresarial
4004-2125 (Regiões Metropolitanas)
0800 726 2125 (Demais Localidades)
0800 723 5007 (Pessoas com deficiência auditiva ou de fala)

SAC - Atendimento 24h por dia, todos os dias.
0800 762 7777
0800 771 0401 (Pessoas com deficiência auditiva ou de fala)
Ouvidoria - Das 9h às 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriado.
0800 726 0322
0800 771 0301 (Pessoas com deficiência auditiva ou de fala)

000034